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55-lecie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach: historia, osiągnięcia i przyszłość!

Mija 55 lat od założenia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Od
skromnych początków jako Wyższa Szkoła Nauczycielska, na której studiowało 249
studentów, UJK stał się jednym z wiodących ośrodków akademickich w Polsce,
oferującym szeroki zakres kierunków studiów oraz aktywnie uczestniczącym w
rozwoju nauki i kultury w regionie świętokrzyskim. Dziś, w auli rektoratu uczelni
odbyły się uroczyste obchody jubileuszu, w których wzięła udział marszałek Renata
Janik.

Z okazji jubileuszu 55-lecia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach w auli rektoratu
odbyło się dziś uroczyste posiedzenie Senatu Uczelni.
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Biorąca udział w wydarzeniu marszałek Renata Janik podkreśliła, że w ciągu
tych 55 lat udało się zbudować silną społeczność akademicką, która kształci
pokolenia studentów, inspirowanych do podejmowania wyzwań i dążenia do
najwyższych celów:  – Nasza uczelnia nieustannie się rozwija, adaptując się do
zmieniających się realiów, co pozwala jej być na czołowej pozycji w polskim
systemie edukacji wyższej. Patrząc w przyszłość, jesteśmy zobowiązani do
kontynuowania tej misji. Musimy nadal dążyć do wysokiej jakości kształcenia,
wspierać badania naukowe i współpracować z otoczeniem społecznym oraz
gospodarczym. Wierzę, że z takim duchem i zaangażowaniem, dotychczasowe
osiągnięcia będą nadal inspirować przyszłe pokolenia.

Podczas uroczystości wręczono między innymi medale “Zasłużony dla Uniwersytetu”, które
zostały przyznane prof. zw. dr hab. Stanisławowi Cieślińskiemu, prof. zw. dr hab. Adamowi
Massalskiemu, prof. zw. dr hab. Reginie Renz, prof. zw. dr hab. Jackowi Semaniakowi oraz
prof. zw. dr hab. Stanisławowi Głuszkowi. Za długoletnią służbę oraz pracę przekraczającą
zakres obowiązków wyróżniono także pracowników uniwersytetu.

W obchodach jubileuszu UJK wzięli udział świętokrzyscy parlamentarzyści, przedstawiciele
władz województwa, miasta Kielce, instytucji oświaty i kultury, obecny i byli rektorzy
uniwersytetu, profesorowie, wykładowcy, absolwenci, studenci oraz przyjaciele kieleckiej
uczelni.

Historia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego rozpoczęła się w 1969 roku, kiedy powołano
Wyższą Szkołę Nauczycielską w Kielcach. Studia na sześciu kierunkach rozpoczęło wówczas
249 studentów. W 1973 roku placówka uzyskała status Wyższej Szkoły Pedagogicznej, co
umożliwiło jej rozwój zarówno pod względem kadrowym, jak i naukowym. W 1979 roku
zyskała również patrona – Jana Kochanowskiego. Kolejne dekady przyniosły dalsze zmiany.
W roku 2000 uczelnia została przekształcona w Akademię Świętokrzyską imienia Jana
Kochanowskiego, a w 2008 roku powstał przymiotnikowy Uniwersytet Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach. W 2011 roku Uniwersytet Jana
Kochanowskiego w Kielcach uzyskał status uniwersytetu klasycznego i obecną nazwę, co
było ukoronowaniem wieloletnich starań o wysoką jakość kształcenia i badań naukowych.
W ciągu 55 lat UJK i uczelnie, których jest kontynuatorem, wykształciły ponad 160 tysięcy
absolwentów.

Obecnie na 60 kierunkach kształci się 10 tysięcy studentów. Dziś Uniwersytet Jana
Kochanowskiego to uczelnia o ugruntowanej pozycji, oferująca bogaty wybór kierunków – od
nauk humanistycznych, przez przyrodnicze, aż po medyczne. Dzięki współpracy z innymi
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ośrodkami akademickimi oraz przedsiębiorstwami uczelnia aktywnie wspiera rozwój
innowacji i technologii, przyczyniając się do postępu gospodarczego i społecznego regionu.

Obchody 55-lecia UJK były okazją do podsumowania dotychczasowych osiągnięć, ale także
prezentacji ambitnych planów na kolejne lata. Rozwój infrastruktury, nowe kierunki studiów
oraz współpraca międzynarodowa to tylko niektóre z celów, które umożliwią umocnienie
pozycji uczelni jako nowoczesnego uniwersytetu.
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